
GLAŠftlK 

OKRAJNEGA 

LJUDSKEGA 

ODBORA 

LJUBLJANA 

LJUBLJANA, 17. SEPTEMBRA 1957 LETO IV., ŠTEV. 73 

Predpisi občinskih ljudskih odborov 

OBČINA VRHNIKA 
194 

Na podlagi 16. člena zakona o 
občinskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS št. 19/52), 1. in 42. člena temelj- 
nega zakona o proračunih (Ur. list 
FLRJ št. 13/56) ter 24. člena statuta 
občine Vrhnika je občinski ljudski 
odbor Vrhnika na seji dne 24. maja 
1957 sprejel 

ODLOK 
o proračunu občine Vrhnika 

za leto 1957 
1. čjen 

Proračun občine Vrhnika za leto 
1957 s posebnimi prilogami obsega: 

I. občinski proračun: 
z dohodki . . . 72,594.000 din 
z izdatki . . . 72,594.000 „ 

II. proračune finančno samostojnih 
zavodov: 
z dohodki . , . 25,514.794 din 
z izdatki .... 29,840.000 
s presež. izdatkov 4,525.806 „ 

III. predračune proračun, skladov: 
z dohodki . . . 11,845.000 diu 
z izdatki . . . 20,500.000 „ 
in presežkom 
izdatkov .... 8,655.000 „ 

2. Men 
Presežek izdatkov nad dohodki v 

predračunih finančno samostojnih 
zavodov v znesku 4,525.806 din in 

j presežek izdatleov nad dohodki v 
predračunih proračunskih skladov 

i v znesku 8.655.000 din se krijeta z 
dotacijo občinskega proračuna. 

5. člen 
Svet za družbeni plan in finance 

ObLO Vrhnika se pooblašča, da na- 
jame pri komunalni baiiki v slu- 
čaju neenakomernega dotekanja 
dohodkov kratkoročno posojilo s 
pogojem vrnitve do konca prora- 
čunskega leta. Posojilo se sme na- 
jeti do. viSIne 75Vt tromesečnega 
plana dotičnega tromesečja. 

4. člen 
Proračun se izvršuje po trome- 

sečnih planih dohodkov in izdatkov, 
po potrebi pa tudi lahko po meseč- 
nih planih dohodkov in izdatkov. 

5. člen 
Svet za družbeni plan in finance 

ObLO je pooblaSčen, da finančno 
samostojnim zavodom, ki so po svo- 
jem zaključnem računu za leto 1957 
dosegli presežek dohodkov nad iz- 
datki, dovoli, da vplačajo v svoje 
sklade del presežka, ki so ga do- 
segli po prizadevanju delovnega ko- 
lektiva ali z uspešno organiziranim 
izvrševanjem svojih nalog ter da 
določi odstotek od tega dela pre- 
sežka, ki se vplača v posamezne 
sklade. V sklad za nagrade se steka 

največ ena dvanajstina rednih oseb- 
nih izdatkov, ki so bili izplačani v 
letu 1957, vendar pa ne več kot 500/o 
tistega dela presežkov, za katerega 
dovoli svet za družbeni plan in fi- 
nance ObLO. da se steka v posa- 
mezne sklade. 

To dovoljenje lahko izda svet za 
družbeni plan in finance ObLO šele 
po pregledu zaključnega računa fi- 
nančno samostojnih zavodov za leto 
1957. 

Zoper odločbo o odobritvi za- 
ključnega računa in o porazdelitvi 
morebitnega presežka dohodkov na 
posamezne sklade je mogoča pri- 
tožba na občinski ljudski odbor v 
15 dneh po prejemu odločbe. 

6. člen 
Predračune občinskih organov in 

zavodov, ki bodo v letu 1957 na no- 
vo ustanovljeni, potrjuje svet za 
družbeni plan in finance ObLO. 

7. člen \ 
Nastavitve pri občinskih organih 

in zavodih, za katere v njihovih 
predračunih niso predvideni krediti. 

se lahko izvršijo le po poprejšnji 
pritrditvi sveta za družbeni plan in 
finance ObLO. 

8. čleu 
Krediti, ki so v predračunih or- 

ganov in zavodov predvideni za ho- 
nonarje in posebne izdatke, se sme- 
jo virmirati le s poprejšnjim pri- 
stankom sveta za družbeni plan in 
finance ObLO. 

9. člen 
Svet za družbeni plan in finance 

ObLO je pooblaščen, da razpolaga s 
proračunsko rezervo v vsakem če- 
trtletju do ene četrtine letnega pla- 
na proračunske rezerve, o čemer 
mora naknadno poročati občinske- 
mu ljudskemu odboru. 

10. čleri 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
OLO Ljubljana, uporablja pa se od 
1. januarja 1957.. 

Vrhnika, 24/5-1957. 
Predsednik 

občinskega ljudskega odbora: 
Janez Brenčič 1. r. 

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PO DELIH 
Dohodki: 

1. del — dohodki iz gospodarstva .... 
2. del — dohodki od prebivalstva .... 
4. del — ostali dohodki  
6. del — dotacija OLO Ljubljana .... 

Skupaj 

Izdatki: 
1. del — prosveta in ljudska kultura . . 
2. del — socialno skrbstvo  
5. del — zdravstvena zaščita  
5. del — državna uprava  
6. del — komunalna dejavnost  
7. del — negospodarske investicije . . . • 
8. del — dotacije  
9. del — obveznosti iz posojil in garancij . 

10. del proračunska rezerva  

Skupaj 

• • • 
• • • 
• 4 • 
• • • 
• i • 
• • • 

40,702.000 diu 
24,186.000 „ 
5,825.000 „ 
5,685.000 

72,394.000 din 

22,498.000 din 
4.580.000 „ 
3,250.000 „ 

14,307.000 „ 
7,126.000 

600.000 „ 
15,231.000 „ 

300.000 „ 
4,502.000 „ 

72,394.000 din 

195. 
Na podlagi 1., 2., 7. in 9. člena 

splošnega zakona o ureditvi občin 
in okrajev (Ur. list FLRJ št. 26- 
269/55), 50. člena zakona o ljudskih 
odborih (Ur. list LRS št. 19/52) ter v 
zvezi z določbami zveznega družbe- 
nega plana za leto 1957 (Ur. list 
FLRJ Št. 54-693/56 in Št. 14-155/57), 
družbenega plana LRS za leto 1957 
(Ur. list LRS Št. 3-5/57 in št. 14- 
72/57), uredbe o delitvi celotnega 
dohodka gospodarskih organizacij 
(Ur. list FLRJ št. 16-179/57), 4. in 7. 
člena uredbe o spremembah in do- 
polnitvah uredbe o gospodarjenju z 
osnovnimi sredstvi gospodarskih or- 
ganizacij (Ur. list FLRJ št. 1-1/57) 
ter določbami družbenega plana 

okraja Ljubljana za leto 1957 »Glas- 
nik« št. 31 in 58/5?) in na podlagi 
8., 10. in 24. člena statuta občine 
Vrhnika, je občinski ljudski odbor 
Vrhnika na XVIII. redni seji dne 
24. maja 1957 sprejel 

DRUŽBENI PLAN 
OBČINE VRHNIKA ZA LETO 1957 

PRVI DEL 
GLAVNE NALOGE IN SMERNICE 

ZA RAZVOJ V LETU 1957 
I. poglavje 

Skupni družbeni proizvod 
in narodni dohodek 

V letu 1957 se predvideva na ob- 
močju občine Vrhnika nadaljnji po- 

rast družbenega proizvoda in na- 
rodnega dohodka. To bo rezultat do- 
sedanje gospodarske aktivnosti, ka- 
kor tudi postopne realizacije občin- 
skega desetletnega plana razvoja 
gospodarskih organizacij in doseda- 
njega investiranja v osnovna sred- 
stva. Na predvideni porast bo v naj- 
večji meri vplival porast industrij- 
ske proizvodnje, kakor tudi porast 
obrtništva družbenega' sektorja. V 
trgovini in gostinstvu se predvideva 
dvig prometa za 4"/o. Obseg kmetij- 
ske proizvodnje se bo dvignil za 
20/o napram letu 1956 zaradi dviga 
produktivnosti v živinoreji in mle- 
karstvu. V gradbeništvu se poleg 
individualnih gradenj predvideva 
močnejša dejavnost pri izgradnji 
večjih stanovanjskih in javnih 
zgradb. 

Predvideva se, da se bo družbeni 
proizvod v letu 1957 nasproti 1956 
povečal za 70/o. 

II. poglavje 
Industrija 

Predvideva se, da se bo indu- 
strijska proizvodnja v letu 1957 po- 
večala za 7 "/o, medtem ko se bo šte- 
vilo zaposlenih v industriji povečalo 
le za 30/o. Vzpodbudnejša delitev 
celotnega dohodka bo vplivala na 
nadaljnji porast produktivnosti de- 
la. Na večjo proizvodnjo bo vpli- 
vala rekonstrukcija posameznih 
obratov, ki se je začela izvajati že 
v letu 1956 in se bo v letu 1957 na- 
daljevala. Večjo proizvodnjo bo za- 
gotovila tudi proizvodnja novih ar- 
tiklov. V industriji usnja bodo za- 
čeli s poizkusi za proizvodnjo novih 
vrst izdelkov. Mlinska industrija bo 
v letošnjem letu dokončala izgrad- 
njo silosa in nabavila potrebne 
stroje za modernizacijo proizvod- 
nje. Opekarne bodo polno izkori- 
stile nov vakuum stroj in dograjene 
sušilne lope ter s tem povečale pro- 
izvodnjo. 

III. poglavje 
Kmetijstvo 

Predvideva se, da se bo kmetij- 
ska proizvodnja v letu 1957 dvignila 
za 20/o nasproti letu 1956 in to za- 
radi agrotehničnih ukrepov, večje 
uporabe umetnih gnojil, dosedanjih 
izvršenih melioracij ter uspešne ži- 
vinorejske službe, kot glavni doho- 
dek in porast v letu 1957 se priča- 
kuje v živinoreji in povrtninarstvu. 
Glavne naloge in ukrepi za leto 
1957 so: 

a) nadalje razširiti službo umet- 
nega osemenjevanja, tako da se v 
letu 1957 zajame nadaljnjih tO4/« 
Se nezajete goveje živine. Vzpored- 
no s tem je razširiti službo mlečne 
kontrole, selekcije in rodovnikov; 

b) temeljito je začeli z reševa- 
njem problema poljedelske proiz- 
vodnje za trg. Izdelati je petletni 
občinski plan urejanja barja z upo- 
števanjem obstoječih in novih gra- 
denj večjih odvoduikov; 

c) za varstvo rastlin je v letu 
1957 dvigniti količinsko uporabo za- 

VOLIVCI. PREPRIČAJTE SE, ALI STE VPISANI V VOLILNI IMENIK 



STRAN 342 3LASNIK 

ičitnih sredstev izkorišCanja obsto- 
ječih strojev najmanj za 500/o; 

d) sredstva investicijskega skla- 
da, namenjena za kmetijstvo, naj se 
prvenstveno uporabijo za meliora- 
cijo barja in to za gradnjo manjših 
in srednjih odvodnikov. 

e) dvigniti je intenzivnost dela 
kmetijskih zadrug, zadružnih obra- 
tov, pospeševalnih odsekov in po- 
speševalne službe. 

IV. poglavje 
Gozdarstvo 

Osnovna naloga gozdnega in les- 
nega gospodarstva v letu 1957 je, da 
se bodo izvajali gozdarski zaščitni 
ukrepi v okviru enotnega in smotr- 
nega gospodarjenja v gozdovih. 
Glavne naloge so pri tem v pravil- 
nih zaščitnih ukrepih, pospeševanju 
in gojitvi gozdov, urejanju gozdnih 
komunikacij, kakor tudi v pripra- 
vah tehničnih dokumentacij za grad- 
njo novih gozdnih komunikacij na 
področju gozdnih površin, ki so se- 
aaj težko ali sploh nedostopne. Po- 
leg tega se bo nadaljevalo s saje- 
njem sadik na gozdnih površinah in 
omejevala sečnja, da se doseže rav- 
novesje med prirastom in posekom. 

V. poglavje 
Gradbeništvo 

Predvideva se porast gradbene 
dejavnosti za 30°/» nasproti letu 
1956. To povečanje bp doseženo za- 
radi večje dejavnosti na javnih ob- 
jektih (zadružno skladišče, trgovski 
lokal, pekarija, stanovanjski bloki), 
dočim bo gradbena dejavnost na 
individualnih gradnjah ostala v vi- 
šini leta 1956. Na razpolago bo 
38,290.000 din sredstev sklada za 
kreditiranje gradenj stanovanj, od 
katerih se bo porabilo za blakovno 
gradnjo 50,/o, za komunalne napra- 
ve 25V«, za dograditev individual- 
nih stanovanj 20e/o in za popravila 
5«/«. 

VI. poglavje 
Trgovina 

Pričakuje se povečanje blagov- 
nega prometa za i*/* nasproti letu 
1956. Tako povečanje bo omogočil 
povečani plačni fond širše izbire in 
večja založenost trpovine ter ure- 
ditve trgovinskih lokalov. Za ures- 
ničitev povečanega blaeovnega pro- 
meta so potrebni sledeči ukrepi: 

a) urediti je v trgovini, posebno 
v kmetijskih zadrueah nereče vpra- 
šanje dobrega in kvalitetnega ka- 
dra, istočasno pa poskrbeti za ustrez- 
no organizacijo odknpa vseh tržnih 
viSkov; 

b) namenska sredstva za investi- 
cije v trgovini se na i porabi za 
dograditev skladišč novih trgovskih 
lokalov, povečanje kapacitet, kakor 
tudi za ureditev sanitarnih pocrojev: 

c) ustanoviti ie nove prodajalne 
za sadje in zelenjavo ter proda- 
jalno z delikatesnim blagom. 

Vil. poglavje 
Gostinstvo in tnrizem 

V gostinstvu se bo promet po- 
večal za 4»/o. Predvidena ie izgrad- 
il in novih lokalov socialističneira 
sektorin. nadalinje ureianie iuri- 
stičnih obiektov in nostoimk ter 
povečani dotok turistov. Posebna 
naloirn trostinstva in turizma v letu 
1957 le da se še nadalie vodi <;krb 
za izbolišavo knlturnn nnstr^/be in 
higiensko ureditev lokalov. Izdelati 
je tehnično dokumentacijo za iz- 

gradnjo primernega in potrebnega 
hotela. 

VUI. poglavje 
Obrtništvo 

Obrtništvo bo v letu 1957 pove- 
čalo svoj dohodek za 50/c. Posebno 
skrb je posvetiti nadalnji krepitvi 
družbenega sektorja z ustanavlja- 
njem novih uslužnostnih obratov. 
S tem bo mogoče zniževati cene po- 
sebno uslužnostne dejavnosti. Isto 
politiko bo vodil občinski LO do 
privatne obrti. Davčni organi bodo 
morali pri določanju obveznosti 
skrbeti, da se vskladi obveznost 
družbenega in privatnega sektorja. 
Ukrepi, ki zagotavljajo pravilen 
razvoj obrti, so sledeči: 

a) vodenje pravilne politike pri 
pavšalni odmeri družbenih obvez- 
nosti obrtnih obratov z upošteva- 
njem njihove strukture, dejavnosti 
in pomena za potrošnike; 

b) namenska sredstva družbene- 
ga investicijskega sklada za obrt- 
ništvo se naj prvenstveno porabijo 
za krepitev kapacitet uslužnostne 
dejavnosti. 

DRUGI DEL 
EKONOMSKI INSTRUMENTI 

OBČINE VRHNIKA ZA LETO 1957 
IX. poglavje 
Amortizacija 

Polni znesek predpisane amorti- 
zacije, izračunane po amortizacij- 
skih stopn jah, ki so določene z zvez- 
nimi predpisi, bodo obračunavala: 

a) gostinsko podjetje in gostišča 
na pravila; 

b) obrtne gospodar, organizacije; 
c) komunalna podjetja: 
d) opekarne in kamnolomi. 
Ne glede na zgornji predpis se 

določi 50 Ve zmanjšanje polnega 
zneska amortizacije, izračunane po 
stopnjah, ki so določene z zveznimi 
predpisi za; 

a) Čevljarsko zadrugo na Vrh- 
niki in 

b) Šiviljsko delavnico na Vrhniki. 

X. poglavje 
Obresti od osnovnih sredstev 
Stopnja obrestne mere od osnov- 

nih sredstev znaša: 
1. za kamnolom Verd 2'/« 
2. za kmetijske zadruge 2Ve 
3. za kinopodjetje ' '/• 
Vsa ostala obrtna podjetja, go- 

stinska podjetja in gostišča ter ko- 
munalna podjetja so pavšalirana in 
so obresti na osnovna sredstva 
vključene v pavšalu. 

XI. poglavje 
Občinski prometni davek 

Občinski prometni davek od pro- 
meta na drobno se pobira po po- 
sebnem odloku ObLO Vrhnika. 

XII. poglavje 
Sklad za samostojno razpolaganje 

Gospodarskim organizacijam, ki 
delijo dohodek na podlagi ugoto- 
vitve dobička, po drugem poglavju 
Uredbe o delitvi celotnega dohodka 
gospodarskih organizacij (Ur. list 
FI.RJ št. 16-179/57) se določa 30Ve 
za samostojno razpolaganje iz skup- 
nega zneska sredstev, namen ienih 
za družbene investicijske sklade- in 
za samostojna razpolaganja. Ce pa 
gospodarska organizacija vplača 
50'Vc sklada samostojnega razpola- 
ganja za sklad za kreditiranje gra- 

denj stanovanj, se ta procent po- 
veča na 40 V«. 

Gospodarskim organizacijam, ki 
pa delijo dohodek na podlagi ugo- 
tovitve dohodka po tretjem poglav- 
ju Uredbe o delitvi celotnega do- 
hodka gospodarskih organizacij (Ur. 
list FLRJ št. 16-179/57) in ki niso 
pavšalirana, se pa določi procent, 
ki je enak procentu prispevka v 
družbeni investicijski sklad. 

Splošne kmetijske zadruge vlo- 
žijo v svoje sklade najmanj del 
dohodka, ki po izračunu v smislu 
63. člena Uredbe o delitvi celotnega 
dohodka gospodarskih organizacij 
(Ur. list FLRJ št. 16-179/57), ustreza 
višini prispevka za družbeni inve- 
sticijski sklad. 

XIII. poglavje 
Družbene obveznosti 
v pavšalnem znesku 

Pavšalni znesek družbenih ob- 
veznosti obrtnih, gostinskih in ko- 
munalnih gospodarskih organizacij, 
ki izpolnjujejo za to s predpisi do- 
ločene pogoje, obsega: 

1. proračunski prispevek od oseb- 
nega dohodka; 

2. prometni davek; 
3. stanovanjski prispevek; 
4. stalne prispevke družbeni skup- 

nosti; 
5. prispevek za družbeni investi- 

cijski sklad. 
Pavšalni prispevek se deli po 

odbitku stanovanjskega prispevka, 
ki gre v celoti v občinski stano- 
vanjski sklad: 

700/o v občinski proračun in 
30e/o v občinski investic. sklad. 

XIV. poglavje 
Občinska doklada na dohodek od 
kmetijstva, samostojnih poklicev in 

od zasnlmih pravnih oseb 
Občinsko doklado predpiše ob- 

činski LO s posebnim odlokom v 
mejah določil zakonitih predpisov. 
Pri tem pa mora upoštevati, da se 
predpiše: 

a) za kmetiistvo I6V0 od kata- 
strskega dohodka; 

b) zavezancem, ki se pretežno 
bavijo z uslužnostnimi opravili, za- 
sebnim potrošnikom in po indivi- 
dualnem naročilu ter imajo dohodek 
preko 100.000 din — 3V« od davčne 
osnove; 

c) zavezancem, katerih delo je 
pretežno serijsko-proizvajnlnega zna- 
čaja ter imajo dohodek preko 
100.000din — lOV« od davčne osnove. 

XV. poglavje 
Skladi in njih sredstva 

A. Občinski investicijski sklad: 
V občinski investicijski sklad se 

bodo v letu 1957 stekala naslednja 
sredstva: 

1. 16'/« družbenega investicijske- 
ga sklada; 

2. 55Vo od 3*/o obvezne občinske 
doklade kmetov; 

3. 45 Vo od taks na kmetijske 
stroje in živinske potne liste; 

4. obresti na osnovna sredstva 
nepavšaliranih komunalnih in obrt- 
nih podjetij; 

5. obresti od lastnih obratnih 
sredstev nepavšaliranih komunalnih 
in obrtnih podjetij; 

6. 30 Vo pavšala po odbitku sta- 
novanjskega prispevka pavšalistov; 

7. anuitete in obresti; 
8. prispevek od prometa z moko. 
V smislu predpisov zveznega 

družbenega plana se 20Ve sredstev 
sklada vzame kot dohodek prora- 
čuna brez obvezne vrnitve, tako da 
bodo sredstva sklatla znašala v letu 
1957 — 11.498.000 din. 

B. Občinski cestni sklad: 
V sklad se bodo v letu 1957 ste- 

kala naslednja sredstva: 
1. prenos sredstev iz leta 1956; 
2. 30Ve takse na vprežna vozila; 
3. prometni davek na prevoz- 

ništvo; 
4. razni dohodki — prispevki — 

darovanja; 
5. dotacija proračuna. 
Sredstva se bodo uporabljala za 

vzdrževanje in modernizacijo cest 
IV. reda, kakor tudi L, II. in III. re- 
da cest v sami Vrhniki. Sredstva 
sklada bodo s prenesenimi sredstvi 
iz leta 1956 znašala v letu 1957 — 
20,500.000 din. 

C. Občinski sklad za kreditiranje 
gradnje stanovanj: 

I. V sklad se bodo v letu 1957 
stekala naslednja sredstva; 

1. prenesena sredstva rezerve iz 
leta 1956; 

2. obresti in anuitete; 
3. izkupiček hiš narodne imovine 

in predpisan procent od lokalov in 
amortizacije; 

4. stanovanjski prispevek pavša- 
listov; 

5. 90•/• prispevek iz gospodarstva: 
6. 90Vo-ni prispevek od zadružnih 

in družbenih organov, privatnikov itd. 
7. 90Vo prispevka od pokojnin; 
8. 90 Vo prispevka proračuna usta- 

nov in uradov; 
9. stanovanjski sklad SRS grad. 

in 10Vo stan. prisp. 
Sredstva se bodo prvenstveno da- 

jala kot posojilo za gradnjo blokov, 
delno pa tudi za individualno do- 
graditev in komunalne naprave. 

Sredstva sklada bodo znašala v 
letu 1957 38,290.000 din. 
D. Občinski sklad za varstvo otrok: 

V sklad se bodo v letu 1957 ste- 
kala naslednja sredstva: 

1. prenesena sredstva rezerve te 
leta 1956; 

2. prispevki in darovanja pod- 
jetij, organizacij in društev; 

XVI. poglavje 
BILANCA SREDSTEV PRORAČUNA 

A. Dohodki: 
1. 25'/o proračunski prispevek iz dobička ... 
2. 50,/o proračunski prispevek od zasebn. dohodka 
3. 70,/o del pavšala pavšalistov po odbitku stano- 

vanjskega prispevka .... 
4. 50,/o dohodnine od kmetijstva  
5. 50,/n dohodu, od obrtništva in samost. poklicev 
6. občinska doklada od kmetijstva (od 3Vo gre 55V» 

v investicijski sklad, ostalo pa v proračun) . 
7. 100c/o obč, doklade obrtnikov in samost. poki. 
8. 20% investicijskega sklada   

13,750.000 din 
4,000.000 „ 

6,503.000 „ 
9,048.000 „ 
3,038.000 „ 

10.900.000 и 
600.000 и 

VOLIVCI LJUBLJANSKIH 0BCIN: LJUBLJANA-BEŽI6RAD. -CENTER, -MOSTE. -RUDNIK. -SlSKA IN "VlCSE LAHKO 
PREPRIČATE ALI STE VPISANI V VOLILNI IMENIK TELEFONSKO NA ŠT. 51-020 ALI PA OSEBNO V KOTNIKOVI UL. 6 

SOBA 71/111 IN TO 00 PONEDELJKA 9. 00 16. T. M. NEPREKINJENO 00 7. 00 19. URE. 



GLASNIK STRAN 343 

9. Dotacija okraja  3,683,000 n 
10. Dohodki uradov in ustanov  
11. Ostali dohpdki   600.000 „ 
12. 1000/o davek na dediščine in darila ...... 100.000 „ 
15. lOO'/о občinske takse  500.000 „ 
14. 100V« zemljarina .    1,127.000 „ 
15. 100 Vo občinski prometni davek ....... 7,670.000 „ 
16. 100°/« davek na maloprodajo   • 8,000.000 „ 

Skupaj . . . 72,394.000 din 

B. Izdatki; 
1. Administrativni proračun .......... 71,794.000 din 
2. Negospodarske investicije    600.000 „ 

Skupaj . . . 72,394.000 din 

ХУП. poglavje 
Ta odlok velja od dneva objave v >Glasniku«, uradnem vestniku 

OLO Ljubljana, uporablja pa se od 1. januarja 1957. 
St. 183/12 
Vrhnika, 24. maja 1957. 

3. razni dohodki. 
Sredstva sklada bodo znašala v 

letu 1957 260.000 din. 

OBČINA S0DRA1ICA 
196 

Na podlagi 2. odst. 15. člena Za- 
kona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS št. 19-88/52) in v 
skladu s 3. odstavkom 2. točke od- 
ločbe o kategorizaciji javnih cest 
(Uradni list FLRJ št. 2/51) ter 2. od- 
stavkom 2. točke Odločbe o katego- 
rizaciji cest II. reda (Uradni list 
LRS št. 40/51), je občinski ljudski 
odbor Sodražica na svoji seji z dne 
>. junija 1957 sprejel 

ODLOK 
o kategorizaciji cest IV. reda 

v občini Sodražica 
1. člen 

Zaradi posebnega gospodarskega 
in prometnega pomena za občino 
Sodražica se za javne ceste IV reda 
določijo sledeče ceste: 

Sodražica (Most) - preko vasi 

Predsednik 
Občinskega LO Vrhnika: 

Janez Brenčič I. r. 

Brinovščica, Črnec Zimarice (pri- 
ključek na cesto II. reda). 

Sodražica (Staro živinsko sejmi- 
šče) — preko vasi Zamostec, Lipov- 
ščica—Snšje (občinska meja). 

Vagovka (priključek na cesto 
III. reda)— Ravne (občinska meja). 

2. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v >Glasniku<, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

V Sodražici, dne 9. junija 1957. 
Predsednik ObLO: 
Danilo Samsa 1. r. 

197 
Na podlagi čl. 1, 2, 11 in 12 Te- 

meljne uredbe o finančno samo- 
stojnih zavodih (Uradni list FLRJ 
št. 51-426/53) ter 22. čl. in 10. točke 
50. člena Zakona o občinskih l.iiid- 
skih odborih (Ur. list T.RS št. 19/52) 
je Občinski ljudski odbor Sodra- 
žica na svoji II. seji z dne 14. aprila 
1957 sklenil, da se izda 

ODLOČBA 
o ustanovitvi Uprave komunalne 

dejavnosti Občine Sodražica 
1. 

Ustanovi se Uprava komunalne 
dejavnosti pri Občinskem ljudskem 
odboru Sodražica kot finančno sa- 
mostojen zavod s sedežem v So- 
dražici. 

2. 
Ime zavoda je: UPRAVA KO- 

MUNALNE DEJAVNOSTI SODRA- 
ŽICA. 

5. 
Delovno področje zavoda obsega: 
a) vzdrževanje občinskih cest 

IV. reda; 
b) vzdrževanje kanalizacije in 

izdelava cementnih cevi; 
c) vzdrževanje javne razsvet- 

Ijave; 
e) vzdrževanje vodovodov in vod- 

njakov; 
d) izdelava fasad, vzdrževanje in 

upravljanje hiš SLP; 
e) vzdrževanje pokopališč in or- 

ganizacija pogrebne službe; 
f) npravljanie in izkoriščanje 

peskokopov SLP; 
g) urejanje in vzdrževanje par- 

kov in javnih nasadov; 
h) opravljanje drugih komunal- 

nih služb; 
i) projektiranje za lastne po- 

trebe. 
4. 

Zavod Uprava komunalne dejav- 
nosti Sodražica je pravna oseba. 

5. 
Pri zavodu se ustanovijo nasled- 

nji skladi: 
t. sklad za nagrade delavcem in 

uslužbencem (sklad za nagrade); 
2. sklad za nadomestitve in do- 

polnitev osnovnih sredstev in za 
večja popravila (sklad za nadome- 
stitev) ; 

3. rezervni sklad. 
6. 

Upravo komunalne dejavnosti 
Sodražica upravlja upravni odbor, 

ki ima skupaj z upravnikom za- 
voda 7 članov. Od teh jih imenuje 
občinski ljudski odbor 4, delovni 
kolektiv zavoda 2 upravnik zavoda 
pa je po svojem položaju član 
upravnega odbora. Vsakokratna de- 
lovna doba upravnega odbora traja 
eno leto. 

Zavod ima upravnika, ki ga ime- 
nuje Občinski ljudski odbor So- 
dražica. 

7. 
Delavce in uslužbence sprejema 

in razrešuje upravnik zavoda v 
sporazumu z upravnim odborom. 
Odločbe o delovnih razmerjih iz- 
daja upravnik. 

8. 
Dokler ne bo s posebnimi pred- 

pisi drugače določeno, prejemajo 
delavci in uslužbenci zavoda plače 
po predpisih, ki veljajo za plače 
delavcev in uslužbencev, zaposlenih 
pri državnih uradih in zavodih. 

9. 
Za zadeve in naloge zavoda je 

pristojen Svet za komunalo in sta- 
novanjske zadeve Občinskega ljud- 
skega odbora Sodražica. 

(0. 
Zavod mora po veljavnih pred- 

pisih predložiti prijavo za regi- 
stracijo. 

11. 
Ta odredba velja z dnem objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
OLO Ljubljana. 

St. 01-548/1. 
Datum: 14/4-1957. 

Predsednik ObLO; 
Danilo Samsa 1. r. 

Vsebina 
194 Odlok o proračunu ra leto 1957 občine 

Vrhnika 
195 Družbeni plan za Л. 1957 občine Vrhnika. 
106 Odlok o kategorizaciji cest TV. reda ob- 

čim* Sodražica. 
107 Odločba o ustanovitvi Upravo komunalne 

dciavnosti občine Sodražica. 
Zaključni računi gospodarskih organiza- 
cij za leto 1956. 

1144-A 

Izvlpfok 'z noročilo o poslovanju državnega obrtnega mojstra PICMAN L0VRA kleparstvo In vodovodi, 
Ljubljana, Ilirska 15, v letu 1956 

V letu 1956 je podjetje zaposlovalo povprečno 8 delavcev in uslužbencev ter 3 vajence. Ustvarilo je za 7,752.943 din prometa. Od planirane vsote 
je bilo doseženih le 77,5 %, ker je podjetje v letu 1956 opravljalo pretežno samo drobne usluge. Obveznosti do družbene skupnosti so bile pra- 

vočasno poravnane. 

AKTIVA BILANCA na dan JI. decembra 1956 PASIVA 

Z« p. 
St. Naziv postavke Znesek v 000 din Za p. 

St Nazlvpostavke Znesek v 000 din 

A. Osnovna In Izločena sredstva 
1. osnovna sredstva 
t investicije v teku 
8. izlnfena sredstva in druga investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
(. Skupna ooratna sredstva 

C Sredstva v obračunu In d raja akUva 
f. Kupol In druge terjatve •- Druga aktive 

D. FlnanCnl uspeb 
T. Razporejeni dobiček 
S. Izguba 

Skupaj: 

1.559 
504 

1336 

1.446 

1.166 

T.011 

A. Viri osnovnlb In Izločenih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Dolgoročni krediti za dokončane investicije 
3. Razni skladi 
4. Dolgoročni kredit za flnanslranje Investicij 
6. DrugI viri flnanslrajjja Investicij 

B. Viri obratnih sredstev 
5. viri obratnih sredstev (skupno) 

C. Vili sredstev v obračunu In druga sredstva 
T. Dobavitelji in druge obveznosti 
8. Druga pasiva 

O. Finančni uspeb 
B. Dobiček 

10. Kritje Izgube 
Skupaj: 

1.559 
766 

1.938 

1.582 

1.166 
1.011 

Vodja računovodstva' 
Veierin Rudolf 

Predsednik upravnega odborai Direktor podjetjai 
Pltman Lovro 



STRAN 344 GLASNIK 

Izvleček iz poročila o poslovanju tovarne lesnih izdelkov »TISA«, Rakek, v letu 1956 

Zaposlenih je bilo povprečno 152 oseb. Plan proizvodnje je bil dosežen s 115%, celotni dohodek je znašal 95,509.000 din, 

AKTrVA BILANCA aa dan SI« decembra 1956 PASIVA 

gt 
Zap. Naflv postavke Znesek v 000 din Zap. 

St. Nazivpostavke Znesek v 000 din 

A. Osnovna Id Izločena sredstva 
l. Osnovna sredstva 
L Investicije v teku 
L Izločena sredstva In druga investicijska sredstva 

B. Obratna sredstva 
L Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračuna In druga aktiva 
). Kupci in druge terjatve 
1 Druga aktiva 

D. Finančni ttspeb 
f. Razporelenl dobiček 
1. Izguba 

Skupaj: 

U.gl« 
6»J 

1.Ш 

«.098 

11.745 
8.081 

4.101 

93.914 

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Dolgoročni krediti za dokončane investicija 
S. Razni skladi 
L Dolgoročni kredit za rinanslranje Investicij 
1 DrugI viri Hnanslranja Investicij 

B. Viri obratnib sredstev 
8. Vin obratnih sredstev (skupno) 

C. Viri sredstev v obračunu Id druga sredstva 
t. Dobavitelji in druge obveznosti 
1. Druga pasiva 

D. Finančni uspeb 
9. Dobiček 

10. Kritje izgube Skupaj; 

19.208 
19.312 
MM 

9« 
891 

10.291 

12.008 
1.883 
4.101 

>3.914 

Vodja računovodstva; Predsednik upravnega odborai Direktor podjetja) 
Možina Slavko ' udovič Rado Mllavec Jože 

1140-A 
Izvleček Iz poročila o poslovanju SPL0SNE6A PROJEKTIVNEGA BIROJA, Ljubljana, v letu 1956 

Podjetje projektira vse vrste gradenj, notranjo opremo, urbanistične in zazidalne načrte in opravlja razmnoževanje na papir. V letu 1956 je 
znašala planirana realizacija 56,000.000 din, dosežena pa 56,700.000 din. Zaposlenih je bilo 47 oseb. 

AKTIVA BILANCA aa dan SI. decembra 195« PASIVA 

Zap. 
8t Naziv poitavke Znesek т 000 dli ' Naziv postavke Znesek v -MO din 

A. Osnovna to Izločena sredstva 
t. Osnovna sredstva 
L Investicije v teku 
1. Izločena sredstva ID druga investldjska sredstva 

B. Obratna sredstva 
L Skupna obratna sredstva 

O. Sredstva v obračunu lo druga aktiva 
S. Kupci In druge terjatve 
i. Druga aktiva 

O. Finančni uspeb 
f. Razporejeni dobiček 
«. Izguba 

Skupaj: 

3.499 
4.018 

2.929 

10.82« 
124 

7.728 

28.122 

A. Viri osnovnlb In Izločenih sredstev 
L. Sklad osnovnih sredstev 1. Dolgoročni krediti ?.a dokončane investicije 
8. Razni skladi 
4. Dolgoročni kredit za ftnanslranje Investicij 
J. Drugi viri finanslranja Investicij 

8. Viri obratnih sredstev 
(. Viri obratnih sredstev (skupno) 

C. Viri sredstev v obračunu in druga sredstva 
I. Dobavitelji in druge obveznosti 
1. Druga pasiva 

O. Finančni uspeb 
*. Dobiček 

10. Krltle Izgube Skupaj: 

8.499 
6.790 

2.900 

9.107 

7.72« 
28.122 

Vodja raCunovodetvai Predsednik upravnega odborai olreluor podjctjai 
Munda-Koman Majda Ravnik Ljubo Bohluec DuSau 

tlU-A 
Izvleček Iz poročila o poslovanju trgovskega podjetja »PLANINA«, Domžale, v letu 1956 

Podjetje se bavi s prodajo na drobno. V sestavu ima 8 trgovin. Realizacijo v letu 1956 napram letu 1955 je preseglo za 13,12 %. Skupno je bilo 
zaposlenih 20 delavcev In uslužbencev ter 7 vajencev. Povezava Uprave z delavskim svetom je bila zadovoljiva. Poslovanje je bilo rentabilno, 

obveznosti do družbene skupnosti In skladov so bile pravočasno poravnane. 

AKTIVA BILANCA aa dan SL decembra 19M 

Zap. 
Kt. Nattvpoatavfca Znesek v 000 din ZaP- Naziv postavk« Znesek * *00 dio 

A. Osnovna lo Izločena sredstva 
l. Osnovna sredstva 
1. Investicije v teku 
1 Izločena sredstva lo druga tnvestleljska sredstva 

B, Obratna iredstva 
t. Skupna obratna sredstva 

C. Sredstva v obračunu lo druga aktiva 
*. Kupci in druge tenatve 
(. Druga aktiva 

D. Finančni uspeb 
1. Ra?poreleni dobiček 
8. Izguba 

Skupaj i 

7.917 
3.508 

20.375 

4.511 
Ш 
221 

37,145 

A. Viri osnovnih lo Izločenih sredstev 
I. Sklad osnovnih sredstev 
l! Dolgoročni krediti za dokončane investicije 
1. Razni skladi 
i. Dolgoročni kredit za flnansiranje investlelj 
1. DrugI viri finanslranja Investicij 

B. Viri obratnib sredstev 
8. viri obratnih sredstev (skupno) 

C. Viri sredstev f obračunu lo druga sredstva 
t. Dobavitelji in druge obveznosti 
8 Druga pasiva 

O, Finančni uspeb 
9. Dobiček 

10 Krltle izgube 
Skupaj i 

7.117 
s.m 

14.681 

10.591 •Л 
r Ш 

ju5 

Vodja rafunovodstvai Predsednik upravnega odbora* Dritavnl obrtni mojster! 
Kmeti« Štefan pire Bajko 2abolkar Metod 


